
Finanču ministra rīkojums par fūzeļti
eļļas cenu.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Rīkojums par JI1 dzelzceļnieku mājas

ražojumu izstādes eksponātu pār-
vadāšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Finanču ministra rīkojums

par fūzeļu eļļas cenu.
Uz 1920. gada 17. augusta likuma par

alkoholu saturošu vielu ražošanu, aplik-
šanu ar nodokļiem un pārdošanu 211. panta
pamata, nosaku fūzeļu eļļas cenu uz Ls 1,—
(viens) par kilogramu.

Ar šo atceļu ar savu š. g. 13. janvāra
rīkojumu noteikto fūzeļu eļļas cenu.

Šis rīkojums stājas spēkā ar š. g.
10. septembri.

Rīgā, 1932. g. 3. septembrī.

Finanču ministris M. Skujenieks.

Nodokļu departamenta direktors
F.Ķempels.

Apstiprinu
1932. g. 31. augustā

Satiksmes ministris A. Kursīts.

Rīkojums Ni> 381.
Sakarā ar panākto vienošanos starp

Latvijas un Lietavas dzelzceļu pārvaldēm
ar š. g. 15. augustu Jelgavas stacija ieslēgta
tiešā satiksmē ar Lfetavas dzelzceļu staciju
Pagegiai. Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igau-
.nijas satiksmes pasažieru un bagāžas tarifa
I burtnīcā, kas publicēta 1928. g. V^(ald.
Vestn." 248. un 267. numuros un izdota
atsevišķā brošūrā, ievedams šāds papildi-
nājums:

III nodalījumā, Maksu tabulā Lietavas
un Latvijas dzelzceļiem (brošūras 25. lap-
pusē) iedalē „Jelgava" jāieraksta pret
Lietavas staciju "Pagegiai kilometru skaits
un likmes — Pieaugušiem un bērniem —
šādā kārtībā:

4,10 2,41 1,64
242 — 0,20 0,04

2,07 1,21 0,82
Rīkojums spēkā ar 1932. g. 15. augustu.

Dzelzceļu galvenā direktora v.
Kļaviņš.

Finanču direktora pa!. A. Krieviņš.

Starptautiskās satiksmes inspektors
AI.Rode.

Rīkojums JV2 378
1932. g. 2. septembrī

par III dzelzceļnieku mājas ražojumu iz-
stādes eksponātu pārvadāšanu.

Uzdodu valsts dzelzceļu stacijām pie-
ņemt pārvadāšanai līdz Gulbenes stacijai
kā parastā, tā lielā ātrumā pārvadājamos
III dzelzceļnieku mājas izstādes eksponātu
sūtījumus un tāpat uzdodu Gulbenes sta-
cijai pieņemt atpakaļ pārvadāšanai nepār-
dotus eksponātus līdz to pirmējām izsūtī-
šanas stacijām, piemērojot šiem pārvadā-
jumiem 1928. g. „Valdības Vēstneša
170. numurā publicētā „Valsts dzelzceļu

preču tarifa I daļas" § 41. nosacījumus un
aprēķinot saskaņā ar tiem veduma maksu
ar 25% tarifa pazeminājumu.

Rīkojums spēkā no š. g. 12. līdz 25. sep-
tembrim.

Dzelzceļu galvenā direktora pal.
K. Spriņģis.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums

visām tiesu un administratīvām
iestādēm un amatpersonām.

Tiesu departaments paziņo izlabošanai,
ka sodu ziņu krājumu sestā grāmatā ar
N° 5024 ievietotais Pušņickis, Lūka
Viktora d. tiesāts no Rēzeknes apriņķa
VI iec. miertiesneša 1925. g. 21. oktobrī
un nevis 1925. g. 11. decembri.

Rīgā, 1932. g. 3. septembrī.
Tiesu departamenta direktors Stokets.
Administratīvās nodaļas vadītājs

J. Saulīte.

Uzaicinājums neredzīgo piederīgiem.
Tuvākā laikā vērsies skolas durvis tūk-

stošiem Latvijas bērniem, gan laukos, gan
pilsētās, lai smeltos dzīves cīņai vajadzīgās
zināšanas. Tomēr Latvijas ciemos un
pilsētās mājo arī daudzi tādi bērni, kuri
nevar apmeklēt parastās mācības iestādes
— tie ir neredzīgie. Šiem nelaimes pie-
meklētiem nav lemts kaut reizi mūžā
redzēt saules gaismu, vērot dzimtenes dabu
un skatīt vaigā savus tuviniekus.

Lai arī neredzīgos sagatavotu par sabied-
rībai derīgiem locekļiem un arī viņiem
sniegtu gara gaismu, Latvijā pastāv
īpatnēja mācības iestāde — Latvijas ne-
redzīgo institūta, Strazdumuižā pie Rīgas,
neredzīgo skola, kurā neredzīgiem bērniem,
pielietojot sevišķas mācības metodes un
līdzekļus, iespējams sniegt zināšanas pilnā
pamatskolas kursa apmērā.

Daži neredzīgo bērnu vecāki un piederī-
gie savus neredzīgos tuviniekus vēl arvienu
tur pie sevis mājās un neļauj tiem ap-
meklēt neredzīgo skolu, kas izskaidrojams
vai nu nezināšanas, vai ari līdzekļu trū-
kuma dēļ.

Sociālās apgādības departaments atkār-
toti griežas pie neredzīgo bērnu vecākiem,
piederīgiem un viņu līdzpilsoņiem, kuriem
būtu zināmi neredzīgie bērni, pieteikt
tādus rakstiski vai mutiski Tautas labklā-
jības ministrijā, Rīgā, Skolas ielā N° 28,
istabā 27.

Pasta ziņas.
1932. g. augusta mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 14 vēstules bez adresēm,
b) 28 pastkartes bez adresēm,
c) 1 bandrole bez adresēm,
d) 1 vēstule ar nepilnīgu adresi,
e) 1 pastkarte ar nepieklājīgu saturu,
f) 37 ārzemes bandroles nepilnīgi ap-

maksātas ar pastmarkām.
Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Pasta ziņas.

§. g. jūlija mēnesī no Daugavpils
pilsētas pasta kastītēm izņemti un nav
nosūtīti pēc piederības šādi vienkārši
sūtījumi:

1) 2 vēstules bez adresēm,
» 2) 4 atklātnes bez adresēm un

3) 1 atklātne ar nesalasāmu adresi.
Pastmeistars Ed. Millers.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,

saskaņā ar savu 1932. g. 27. augusta lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1932. g. 178. num.
iespiesto sludinājumu par Zigfrīda Z e i d 1 e r a
meklēšanu, jo minētais Zeidlers atrasts.

Rīgā, 1932. g. 31. augustā. Jfe 103712.
Priekšsēdētāja biedra v. R ē d e r s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
izbeidz Andreja Friča d. Zavicka meklē-

šanu, izsludinātu .' .Valdības Vēstneša" 1930. gada
3. marta 51. numurā.

Liepājā, 1932. g. 31. augustā. .Vs 51.
Miertiesnesis J. Gertmans.

Sekretārs Riekstiņš.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV° 780.

25713. Minkevičs Kārlis. 32867/30.
25714. Zarenko Jāzeps. 35178/31.
25715. Šmits Richards. 37571/32.
25716. Šmits Richards. 37473/32.
25717. Šmits Richards. 37570/32

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVa 781.

25718. B;iegers Vladimirs. 15137/25.
25719. Bernots Fēlikss. 35813/31.
25720. Frantcis Francis. 37149/32.
25721. Kozlovskijs Sīmans. 8455/23.
25722. Lillaus Kārlis. 38399/32.
25723. Maisejevs Trofims. 37101/32.
25724. Zagibkins Anna. 37766/32.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G.Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Izglītības resora darba atskats un
izredzes.

Izglītības ministris A. Ķēniņš šo rīt pie-

ņēma preses pārstāvjus un informēja
viņus par Izglītības ministrijas līdzšinējo
darbību un saviem turpmākiem nodomiem.

Ievadā ministris aizrādīja, ka tautas
izglītības organizēšanas darbs nevarot
sekmēties bez preses un sabiedrības līdz-
dalības, jo kultūras politika skar vis-
plašākās aprindas. Tāpēc šī darba sekmes
visvairāk atkarīgas no tās atsaucības un
uzticības, ar kādu sabiedrība saņem izglī-
tības ministra nodomus.

Kultūras ierosme var dīgt un augļus
nest tikai tur, kur sabiedrība ir labvēlīgi
sagatavota, ir pilna uzticības. Izejot no
šāda uzskata, esmu skolotāju un māksli-
nieku vidū, arī pašā tautā un jaunatnē
visupirms centies modināt uzticību savai
misijai. Man vajadzīga preses bezaizsprie-
dumu uzmanība. Preses labvēlīga atsaucība
var lielā mērā sekmēt manu darbu. To
vērā ņemot, gribu uzsākt šā pusgada
gaitas, meklēdams ar presi labu sadarbību.
Pag. pusgadā gan arī es neesmu stāvējis
viens, un man ir patīkami te izteikt preses
darbiniekiem sirsnīgu pateicību par to.
Bet nav trūcis arī pārpratumu un principiāli
ļoti nelabvēlīgas opozīcijas. Tas presē
un manī tomēr tikai reti radījis rūg-
tumu, un es nevienu personīgi no preses
nevainoju tīši nelabvēlīgā mana darba
kritikā. Es zinu, pirmkārt, ka mans ceļš
mūsu kultūras politikā bijis dažā ziņā
jauns, visus pēdējos gadus neiets, un reizē
ar to priekš vienas sabiedrības daļas arī
nepatīkamu pārsteigumu pilns; otrkārt,
es labi saprotu, ka preses viena daļa ir iz-
pildījusi tikai savu pienākumu, ja prese, kā
politiska partiju vai nac. grupu pārstāve,
aizstāvēja savu aprindu šķietami apdrau-
dētas- domātu tiesību pozicijas.

Tikai darbā un sadarbā, individu
gribā un sabiedrības kritikā veido-
jas paliekošas dzīves vērtības.

Tāpēc nāku pie preses pārstāvjiem, kā
kollegām sabiedriskā darbā, tāpat kā pag.
gadā ar pilnu literāta uzticību un veca
demokrāta atklātību par to, kā es redzu
veidojušās tautas kultūras lietas līdz
šim un kā domāju tās kārtojamas turp-
māk.

Par pag. gadu jāsaka, ka tas visumā gan
bijis izglītības resorā ļoti grūts, bet galu galā
arī panākumu pilns. Iesāktais darbs ir tautā
jau laidis dziļas saknes; un drīzāk, nekā
tas bija dažbrīd sagaidāms, ir to jau lielā
mērā.pieņēmuši arī tie, kas sākumā bija
principiālipretinieki.Tāds pašreizējais lietu
stāvoklis sola jau tuvākā nākotnē
labas izredzes netikvien latv. nac.
kultūras laukā, bet arī mūsu valsts
tautību kulturālā un politiska
darbībā ar latviešiem. — Visur, kur sa-
darbība iesākta, tur tā arī apmierina.
Piemēram: I)neskatotiesu aras kul-
tūras kara troksni, ir šorudeni pieņemti

labprātīgi mazākuma tautību sabiedrības
lēmumi Grīvā par dažādu tautību bērnu
kop audzināšanu apvienotās pilsētas
pamatskolās; 2) tādi lēmumi ir pieņemti
Kārsavā par kopējas vidusskolas atvēr-
šanu; 3) ministrijā ir iesniegumi par dažu
žīdu vidusskolu lapbrātīgu pāriešanu uz
latviešu mācības valodu Rīgā, Liepājā;
4) bet par pašu ievērojamāko sadarbības
simptomu es uzskatu to faktu, ka arī tik
ļoti asi apkaroto un it kā neiespējamo jūnija
mēneša programmu un stundu plānu
lietā beidzot pašas minoritāti! izglītības
pārvaldes ir nākušas ar tāda veida priekš-
likumiem šai lietā, kas visas galvenās
ministra prasības (t. s. latviešu priekšmetos)
gandrīz 100°/n atzīst.

Minoritātu skolu jautājums ir bijis
tas, kas izsaucis visasākās situācijas pag.
gadā. Tas ari saprotams. Līdz tam daudz
gadu praktizēto, bet nepareizi tulkoto un
pēc mana ieskata mūsu apstākļos neiespē-
jami plašo pašnoteikšanās tiesību sašauri-
nāšana, kaut ari uz lietišķa un likumīga
pamata, nevarēja palikt bez sarūgtinājuma
un mūsu slēgtās minoritātu frontes pret-
akcijas. Pat tur, kur saprašanās pēc bū-
tības bija jau pašā sākumā iespējama, tur
pretinieka politiska taktika to nepielai-
da, bet tā centās pat stāvokli vēl vairāk sa-
karsēt cerībā, ka ar balsojumiem Saeimā
un memorandiem pēc tam varēs panākt
jo drīzu vecās kārtības restaurēšanu. Tikai
pēc tam, kad ne vienam, ne otram paņē-
mienam nebija un pēc būtības nevarēja gūt
panākumu, tikai tad kara troksnis aprima
un abas puses, atgriežoties pie lietišķības,
drīz vien atrada saprašanās un labas
sadarbības iespējamību. Darbs tagad
skolās un pārvaldēs sākts pēc ne-
gaisa tīrā labas gribas atmosfairā.
ja politiķu negaisi atkal neuznāks, tad
mūsu jaunā druva drīzi iezels visiem.
Es šai nesen iesāktai sadarbībai ar mi-
noritātēm piedodu lielu nozīmi un gribu
to no savas puses tāpat respektēt, kā
savas līdz šim nospraustās Latv. nacio-
nālās kultūras politikas vadošās lī-
nijas. Esmu arī pārliecināts, ka tā darbu
turpinot, nebūs tajā ne sevišķu grūtību, ne
sarežģījumu, un drīz parādīsies labas
sekmes tai virzienā, kas mūsu valsts
kultūras politikā pašureiz tik svarīgs, t. i.
1) latviskās kultūras tuvināšanā-
nostiprināšanā visu pilsoņu vidū, pie
tam respektējot arī katras mazākuma tau-
tības īpatnējās kultūras vajadzības, un
2) nostādot Latvijas republikas un
latvju tautas demokrātisko ideo-
loģiju pāri dažādu grupu šaurākām
interesēm.

Tā tad programu jautājums mazākumu
tautību pamatskolās ir jau principiāli
noskaidrots nu dzīvē ievests uz
zināmas saprašanās pamatā, tāpat arī
mazākumu tautību vidus skolu mā-
cības valodas jautājums un šo skolu
apmeklēšana pēc tautības skolas principa.
Žīdu tautības grupā viss vairums ir
netikvien pilnīgi apmierināts ar jauno
stāvokli, bet ar gandarījumu top konsta-
tēta nacionālā virziena sekmēšana, kā
to ministrija arī paredzēja, cenšoties
novērst tikai žīdu jaunatni no vācu un
krievu kultūras iespaida. Ne sarežģījumi,
ne sūdzības nav radušās arī no minori-
tātu skolotāju cenzēšanas, kā arī citās
pārbaudes komisijās pēc jaunās kār-
tības pie skolu departamenta. Tāpat
kopējie tautskolu inspektori apmierinoši
veic savu inspekcijas un instruēšanas darbu
minoritātu pamatskolās. Nāv bijusi jū-
tama arī nekāda iekšēja pretestība pašu
skolotāju vidū attiecībā uz ministrijas
prasību par papildu eksāmeniem latviešu
valodā, — jau šogad daudzi apmeklēja
kursus un eksaminējās. Ar to visu no-
gatavojas iespējas nākotnē lietderī-
gāki izveidot vidus- un arod-
skolu tīklu, kas bez vienādām tā ;
tipa pamatskolu programmām un pilnīgas
latviešu valodas iemācīšanās arī mazākumu
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tautību pamatskolas — nekad nebūtu
iespējams. Līdz ar to nākotnē atbrīvosies
tagad nereti bez jēgas izšķiestie valsts
budžeta līdzekļi lieku, t. i. parallelu un
pustukšu atsevišķo minoritātu vidus skolu
uzturēšanai, it īpaši mazākās pilsētās. Un ar
tādējādi atbrīvotām summām vajadzētu
aizpildīt tik ļoti jūtamu robu mūsu vēl neiz-
veidotās, bet no likuma devēja par obli-
gātoriskām noteiktās pamata un papildu
skolās. Tikai tad arī būsim iegājuši
racionālas tautas izglītības un tau-
tību kulturālas sadarbības gultnē.
Visu sacīto vērā ņemot, paredzu, ka jau
pēc pāris gadiem arī mūsu minoritātu
politiķi, klusībā pie sevis brīnīsies par
mūsu nesenām un, kas zin, vēl šoruden
iespējamām trokšņainām cīņām Saeimā
un presē, — brīnīsies, tāpēc ka viņas bija
neauglīgas, nevajadzīgas, pretējas mūsu
tautību sadarbības dabiskiem pamatiem.
Pēc pietiekošas latviešu valodas iemācīša-
nās un labākas mūsu valsts, ne atse-
višķu grupu interešu izpratnes, lojālai
minoritātu jaunatnei būs pilnīgi zu-
duši visi tie pretekļi, kas tagad to vēl
traucē apmeklēt ar latviešiem kopējas
vidus skolas un mākslas iestādes, tāpat
kā tā tagad jau ar sekmēm mācās kopējā
latviešu universitātē. Tikai tuvināt sev I

gribam mazākumu tautības pilsoņus kā
valstī, tā sadzīvē un kultūrā, lai mūsu
valstī patiešām visi dzīvotu un justos kā
vienas mātes — Latvijas bērni. Tikai
tuvināt tam, kas mums mīļš un
svēts, bet ne pārtautot — tāda ir
mūsu tautas griba, kura priekš manis
ir noteicoša.

Tikpat grūta kā mazākumu tautību
pārorientēšana skolu lietās pagājušā gadā
bijusi visu mūsu nacionālo izglītības
un mākslas iestāžu nākotnes nodrošinā-
šana. Nacionālai valdībai, darbā stājo-
ties, bija smagi satricināti tie materiālie
pamati, uz kuriem bāzējās mūsu tautas
izglītības un mākslas iestādes. Valsts
budžetam nerealizējoties, valsts rezervēm
izsīkstot un sabiedrībai slīkstot pesimismā,
bija zudusi uzticība uz netraucētu mūsu
gara dzīves attīstību. Līdz ar to visvairāk
bija apdraudēts mūsu kultūras ie-
stāžu tālākais liktenis. Vispirms s k o-
1as. Pat obligatoriskā pamat-
skola stāvēja sabrukuma priekšā, ja
skolotāji arī būtu zaudējuši pacie-
tību un uzticību valsts gādībai šai laukā.
Tas varēja notikt, jo skolotāji vairāk kā
pusgadu bija palikuši bez kārtējas algas,
pusalgas un arī pavisam bez algas. Ļoti
daudzos apriņķos un mazākas pilsētās vislo-
jālākās skolotāju organizācijas sāka prātot
parstreiku —trūkuma spiestas.Te vajadzēja
iegūt skolotāju uzticību arnacionālpolītisku
aktivitāti un reālu gādību par tiem.
To izdevās valdībai panākt ar na-
cionālu kultūras politiku, jauno
skolotāju algošanas likumu un
bezpartejisku viņu lietu kārtošanu.
Ministrijai pieder tagad skolotāju uz-
ticība, tāpatkā tautas uzticība. Lauku skolo-
tāju materiālais un tiesiskais stāvoklis
tika taisni šinī posta gadā, kaut arī pēc
karstām cīņām, labāki nostiprināts nekā
līdz tam. Pašulaik nav vairs neviena
lauku skolotāja, kurš nebūtu saņēmis
savu kārtējo mēneša algu, kā ' arī
visus pa 6—12 mēnešiem nokavētos pašval-
dību algas izmaksas parādus. Pie tam skolo-
tājs saņem tagad savu algu tieši no valsts
bez liekas un daudzreiz pazemojošas pro-
vinces varas viru vidutājības. Tikai
daudzu mazo pilsētu skolotāji vēl cieš no
algas neizmaksas un savās sapulcēs pie-
ņem rezolūcijas, kurās valdību lūdz arī
viņus algot līdzīgi lauku skolotājiem.
Ministrija tāpēc vēl šoruden iene-
sīs attiecīgu likuma projektu. Kas
skolotājam pienākas, tas tam jādabū —
kārtīgi. Tikai tad skolotājs, ja būs
brīvs skolas un sabiedrības darbam,
sapratis, ka arī viņam valsts uzstāda
arvienu lielākas prasības darbā. Skolo-
tāju uzticību ministrija ir centusies iegūt
ar bezpartejisku viņu lietu kārtošanu.
Ar to nav teikts, ka ministrija negribētu
uzklausīties ari vietējās sabiedrības domas
un sūdzības. Skolotais nav tikai aroda

darbinieks klasē, viņam jābūt kultūra:
darbiniekam ari ārpus tās. Viņam vie
tējā sabiedrībā jābūt kā senāk par kul
turas darba dvēseli un tikumisku paraugi
ar visu savu personu. Tikai kā tādi
viņš baudīs savas sabiedrības cieņu ur
uzticību, kas tam nepieciešama. Tomei
pirmā kārtā skolotājiem jāpadziļinās
savā aroda zinātnē un metodēs. To
vērā ņemot, ministrija ir uzstādījusi
prasību, lai katrs skolotājs ņemtu
dalību vismaz vienā sava apriņķa
darba vienībākur šaiās dar-

ba vienības, jāsadarbojas visu
tautību skolotājiem. — Liels ir
skolotāju bezdarbs; daudzi ar vidusskola 1;
un institūta izglītību strādā kā puišr un
meitas lauku darbos, bet ziemu arī tie
izbeidzas. Tā kā ar valsts budžetu sama-
zināšanu stāta skolotāju skaits pamat-
skolās ir samazināts par apm. 125-150
cilv., bet daudzās skolās skolotāju trūkst,
sevišķi Latgalē, kur nereti viens skolotājs
strādā ar 80 skolēniem, tad izglitības
ministris ir griezies pie Tautas labklā-
jības ministrijas ar ierosinājumu izdabūt
no bezdarbnieku fonda apm.
Ls 72.000 pagaidu papildu sko-
lotāju algošanai vismaz 6 zie-
mas m ē n p 5 i p m

Tik pat grūts stāvoklis kā pamatskolām
pagājuša mācības gada beigās bija
daudzām provinces latviešu
vidusskolām, jo tām draudēja slēg-
šana. Tika slēgtas ap 2Q parallelas kla-
ses, bet pašas vidusskolas izdevās glābt.
Tikai mācības naudu nācās paaugstināt.
Neskatoties uz to, daudzām vidusskolām
šo rudeni jānoraida ļoti daudzi sko-
lēni. Tas rtotiek it īpaši Rīgā, kur ari
pilsētas valde slēgusi vairākas vidusskolu
parallelklases, tāpat Jelgavas, Rēzeknes
un Rīgas skolotāju institūtos. Valstij
tomēr līdz šim nav bijis iespējams atrast
līdzekļus, lai no jauna restaurētu agrāku
klašu.skaitu; arī skolotāju pārprodukcija
to nepielaiž līdzšinējos skolotāju
institūtu apmēros. Tecbnisko arodu iz-
glītība turpretim joprojām paplašinās,
Ietā skolas nauda un ļoti laba šo skolu no-
stādīšana veicināt veicina viņu attīstību.

Sevišķi apdraudēts bija budžeta sama-
zināšanas laikā mūsu augstāko mā-
cības un mākslas iestāžu (Universi-
tātes, Mākslas akadēmijas, Konservato-
rijas un Nac. operas) stāvoklis. Daži
saimnieciskas panikas pārņemti un gara
dzīvei tālāku stāvoši deputāti toreiz jau
nopietni uzstājās par Universitātes sa-
mazināšanu, Akadēmijas un Konservato-
rijas paKapemsKu likvidēšanu. Tomēr
ari te viss nokārtojās pietiekoši labi:
Universitāte atdabūja mežkopības fakul-
tāti, bet Akadēmija un Konservatorija
glābās no likvidēšanas ar ļoti ievērojamu
budžeta samazinājumu, kas tomēr dod
vēj iespēju šim iestādēm strādāt ar sek-
mēm. Ari Nac. opera un mūsu abi
lielie teātri, tāpat kā Strādnieku teātris
un ievērojamākie provinces teātri jā-
uzskata tagad par lielāko krizi pārcietu-
šiem, ja vien tie pratīs savā iekšējā jeb
kultūras radīšanas spēkā pacelties
līdz jauniem augstumiem. To, cerams,
veicinās ari jaundibinātā teātra skola,
operas mūzikas studija un. operas ba-
leta skola, kā arī jauni nopietni meklē-
jumi inscenējumu saturā un sagatavošanā.
Valsts pabalsti ari valsts skatuvēm nevar
būt īstais dzīvības nervs. — Šie pabalsti
jāizlieto īpašu, nacionālu mākslas uz-
devumu veicināšanai. Pieradušiem pie
lielas dažādības atsevišķu mazu grupu
(minoritātu) mākslas kultivēšanā, uz sa-
vām īpašām skatuvēm, tagad daudziem
Rīgas pilsoņiem un māksliniekiem būs
rūgti sajūtams cittautiešu grūtais, pat
apdraudētais — kā mākslas "iestāžu stā-
voklis. Nav tomēr pie vislabākās gribas
iespējams to drīzumā vai vispārini atkal
paredzēt ziedošu, jo arī citām mazu valstu
galvas pilsētām, kas bāzējās kā mūsējā,
nav tādu mākslas iestāžu pārpilnība
pa spēkam. Gribot visu, mēs tikai iz-
sīktu un mākslinieciski proletarizētos, bet
mums jācenšas pirmā kārtā nostādīt
galvenās no šām iestādēm valsts un
respektējamas nacionālas kultūras cienīgā
augstumā. Vairāk vērības mums jāpie-
griež arī nacionālās glezniecības krātuvēm
un radošas nacionālas mūzikas
veicināšanai.

Beidzot — last not least — jāpiegriež
visnopietnākā vērība nākamā darba gadā
tautas pēcskolas jeb brīvai tautas izglī-
tības sistemātiskai izveidošanai. Jānostip-
rina arī tautas izglītības nedēla par
gadskārtēju iestādījumu. Sakarā *

ar to
tiks vēl pirms Ziemas svētkiem noorgani-
zēts liels tautas izglītības darbi-
nieku kongress, kurā cels priekšā ari
ierosinājumus par sistemātisku pašmācību
un par lauku tautas augstskolām, kurām,
nedzenoties pēc diplomu medīšanas, jā-
kalpo jaunekļu rakstura nostiorināšanai,
ražīga darba, tikumu un garīgas pašdar-
bības veicināšanai, kā ari " īstas mākslas
cieņai provinces biedrību dzh

Ja būsim tautas dvēseli modinājuši un
tautas apziņu ar gribu stiprinājuši, tad
panāksim tās materiālu labklājību un
valsts spēku pilnīgu uzplaukumu, kas
mums tikpat nepieciešami, kā visām

citām pasaules valstīm un tautām. Tā

tad tautas izglītības pareizai noorganizē-
šanai nav nebūt mazāka nozīme kā
saimniecisko resoru un valsts aizsardzības
darbam.

RĪGA.
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējis no 1932. gada 24. līdz
31. augustam Rīgas pilsētas statistiskais
birojs pēc ārstu paziņojumiem:

to

ffJSlimībasnosaukums lā
=!T3
Cfl Cū
« bo
tn

Tvphus abdom Vēdera tifs . 18
Paratvphus Paratifs ... 6
Febris exanth Izsituma tifs —Febris recurrens .... Atgulās drudzis . —Malaria Purva drudzis . 1
Variola et variolois . . Bakas .
Morbilli Masalas '

. '._
Scarlatina Šarlaks . ' 5Tussis convulsiva . . . Garais klepus ' 5Diphter. vēra Difterits . 3Cholera asiatica .... Āzijas koliera _
Ervsipelas Roze . . j
Parotitis epidemica . . . Cūciņa . ' 9
Dvsenteria Asinssērga '

4Menmg. cerebrospin. epid. Epidēmiskais gal-
vas un mugur-
kaula smadzeņu

,, . -. -.. „ . plēves iekaisums 1
Morbus Heine Medm . . Bērnu trieka
Varicella vēja bakas. .4Tubercul. pulm Plaušu tuberkul. 28
t u Citu org- .. —Trachoma Trachoms ... 8Ļy? sa Trakuma sērga .
Influenza Influenca . 1
Encephalitis letharg. . . Miega slimība ' _
Botulismus Saind. ar galu un
, zivīm ...
LePra Spitālība . . «_
Febris puerperalis. . . Nedēļnieču drudzis 1Fetanus. ...... Sastinguma krampji —lntoxicatio saturnina . Saindēšanās ar svinu —

,

KURSI.
Rīgas biržā , 1932. gada 5. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars . . . 5

,_Q9
1 Anglijas mārciņa . 17 7018 S00 Francijas franku . 20 20 20 4000 Be ģijas beigu . . 71 so 79'^00 Šveices franku 100 S^ioi Šn00 Itālijas liru MzJM00 Zviedrijas kronu [ [ ]. \ 'g'oo00 Norvēģijas kronu . ; 88'SS-93TO00 Dānijas kronu . . 04 oo_oq nn00 Austrijas šiliņu . * ' ' °Z^'nn00 čechoslovaķijas kronu ' \ \ ,5l7Z?5'ro00 Holandes guldeņu . . 209 05-211 J5°° Vācijas marku . . fno'^ fiļ'i=00 Somijas marku || ] ^'f^O

100 Lietavas litu 57,80-59,00
«oo Dancigas' ieņV.::: .giStfgffl,

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg .
Sudrabs 1 kg ' .' .

' ~

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98 ,00
60 ° 7f ,f£T aiznēmums gfc 00°7o Zemes bankas ķīlu zīmes oo ah8% H,potēku bankas ķīlu zīmes 9o~ģ?°

R>gas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.Zver '"birža* ™klers Th. šummers.

Redaktors M. Arons.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasta ziņas.

Š. g. augusta mēnesī Liepājā izņem-
tas no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas
pēc piederības:

1) 3 vēstules un 4 pastkartes bez adre-
sēm un

2) 5 nepilnīgi apmaksātas bandroles uz
ārzemēm.

Pastmeistars A. Peniķis.

Ārzemes.
Vācijas saimnieciskie aizsardzības plāni.
Berlīnē, 5. septembri. Importkontin-

gentu drīzu ievešanu uz lauksaimniecības
produktiem pieteic valstskanclers Papens
kādā vēstulē vācu nacionālu partijas lide-
ram Dr Hugenbergam. Pirms kādām
dienām Hugenbergs bija aizrakstījis Pa-
penam vēstuli, kurā aizrādīja uz nepiecie-
šamību aizsargāt Vācijas lauksaimniecību
no ārzemju konkurences. Lauksaimnie-
cības aizsardzībai vajagot piegriezt izcilu
vērību valdības saimnieciskās jaunuzbūves
programmā. Savā atbildē valstskanclers
atzīst Dr Hugenberga aizrādījumus
par pilnīgi pamatotiem un uzsver, ka
Vācijas lausaimniecības atcelšana esot
vissvarīgākā saimnieciskā problēma. Vācu
lauksaimniecību ražojumu aizsardzībai
valdība ievedīšot kontingentu sistēmu,
,,ciktālu tas būs savienojams ar pastā-
vošiem līgumiem". Savas vēstules beigās
Papens piemetina, >ka priekšdarbi kontin-
gentu ievešanai vel neesot pabeigti un
tādēļ kontingentu sistēmu vēl nevarot
uzņemt valdības jaunajā saimniecības
programmā, kuru publicēs jau vistuvākās
dienās. LTA

Māksla.
Nacionālās operas sezonas atklāšana sestdien3.septembra vakarā, izvērtās par visiem nati™ f™mākslas draugiem |oti patīkamu no fkumu ' Gantiesa, sammieciskn krize bija spiedu™'

operujau pirms pāra nedēļām atvērt savaT h„^bet tas vēl nebija - sezonas sakun^Va kl
'
lt 'sezonu augusta otrā pusē, kad mūsu zemes dāreāviešņa saulīte vel „pa zemi staigā" ntStmums aizejošās vasaras ardievas kad TiSr,.r saplaukuši visa mūsu īsās va aras un atnākotrudens «edu bagātība, un kad augļu kok steiri?jau nogatavināt savu ražu, _ „ē a āf 1operas sezonu ar nopietna satura izrādēm nebūtuīstais laiks. Tāpēc tiešām DaS h-

' aicināt publiku operā pie jautrāk», m-m'un dziesmām _$n£#3£S?
£SSjr£ saklāj*;
mer operas nams bija pārpildīts , vkvairāk ' ™nar jauno paaudzi. Un jāsaka, 'ka visi opefa

apmeklētāji varēja mājās pariet vairāk nekā

apmierināti, jo operas vadība un darbinieki
šim svinīgam gadījumam bija sagatavojuši īsti
bagātu un patīkamu pārsteigumu, sniegdami
veselas 2 dziesmu spēles, 2 režisoru un 2 deko-
ratoru iekārtotas un sagatavotas, šīs vasaras'
jūrmalas simfoniskos koncertos iecienītā Bel-
grades operas režisora Lovro Matačiča vadībā .
Turklāt vēl pirmā — Pučini opera ,,Džanni
Skiki" bija ar jautru, bet otrā Leonkavallo
Pajaci" ar traģisku saturu. Tomēr maldītos

tie, kas domātu, ka tik bagāta un daudzpusīga
programma varētu atstāt sadrumstalotības
iespaidu.

Taisni otrādi: visa sezonas atklāšanas izrāde
bija stipri viengabalaina. Abu operu saturs
un to ārējais skatuviskais ietērps šoreiz tik ļoti|
atšķīrās no visa uz operas skatuves parasti ska-
tāmā, ka likās, it kā mēs nesēdētu vis operā ,
bet raudzītos nupat vakar vai šodien mūsu vidū
notikušo piedzīvojumu dzīvi attēlotās ainās.
Un kaut gan Pučini operas ,,Džanni Skiki"
tēlotais notikums Florencē atzīmēts ar 1299. g., —
tas ir tik vispārcilvēcīgs un ikdienišķi, dzīvs,
ka mēs nemaz nebrīnītos, ja šī notikuma gads
būtu atzīmēts ar tiem pašiem cipariem, tikai
citā kārtībā, proti 1929. vai pat 1932. g. Jo
arī vēl šodien bagāto nelaiķu mantnieki ar >.
tādu pat niknumu un skaiidīgu mantkārību 1
kā 1299. gadā mēģina apstrīdēt katru nelaiķa I
viņiem nenovēlētu kustamo un nekustamo 1
īpašumu, kā to operā ,,Džanni Skiki" dara Flo- ļ
rences mirušā bagātnieka Buoso pakaļpalicēji , ļ
rādīdami daudzus ļoti komiskus skatus, lai gan|
nelaiķis guļ vēl turpat uz skatuves nāves gultā: j
Pieliekot tam visam Pučini skaisti komponēto
un Matačiča vadība lieliski atskaņoto mūziku,
jāatzīst, ka ,,Džanni Skiki" pilnīgi pelnīti
sajūsmināja sezonas atklāšanas izrādes apmeklē-
tājus un reizē ar to pierādīja, ka šī opera būs
vienmēr mīļš viesis operas-skatuvē.

Vēl tuvāk patiesai dzīvei bija piegājis ,,Pajaci "
režisors J. Zariņš, iekārtodams šo operu gluži
kā ikdienišķu un kaut vai mūsu pašu jūrmalā
piedzīvotu notikumu. Pat ,,Pajaci" personāls
operas skatuvē bija laists līdz šim tur neparastos
mūsdienu apģērbos ar dāmām un kungiem
pidžamās un raibi raibos vasaras kreklos, kakla-
saitēs u. t. t. Vārdu sakot, — abu operu saturs
un to attēlojums bija īsti reālistisks, un tā tad
zināmā mērā jauns un īpatnēji interesants.
Jaunās Liberta un Strunkes dekorācijas un
dziedoņu un koru daiļskanīgie priekšnesumi
vēl vairāk izcēla svinīgās izrādes kopiespaidu.
Jaunais un tomēr iecienītais L. Matačičs ari
parādīja sevi par visai smalkjūtīgu un spējīgu
operu diriģentu, sekmēdams kopā ar Verneru
kā Dzanni Skiki , N. Vasiljevu kā Kanio, A. Ķor-
tanu (Tonio) J. Niedru (Simono), Alvilu
Spenneri (Riničo un Beppo), Grietu Pērkoni
(Lauretta), Hertu Lūsis (Cita) visa vakara labu
izdošanos.

Saprotams, ka tad arī netrūka ne publikas at-
zinības aplausu un bagātīgu puķu balvu veidā,
ne arī atkārtotas aktieru, dekoratoru, diriģenta
Matačiča un režisoru J. Zariņa un Liberta
izsaukšanas un sumināšanas. O.

Nacionālā opera. Pirmdien , 5. septembrī
„Ha vajās puķe" par lētām cenām. Stu-
dentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas —
Otrdien, 6. septembrī , „Pa vasara mīla".Studentiem, skolniekiem un karavīriem pusce-
c^-.T, Trešdien . 7- septembrī, „Džanni
bkiki un „Pajaci". Tonio dziedās A. Kak-tiņš, Kanio — P. Gailis. Studentiem, skolnie-
kiem un karavīriem puscenas. — Ceturtdien
8. septembrī , 50. reizi „S i ks p ār n is" Stu-dentiem, skolniekiem un karavīriem

puscenasKipra Petrauska viesizrādes: piektdien,9 septembri „F austs" ar Ā. Kaktiņa pieda:lisanos. Petrausks — Fausts , Kaktiņš —Mefi-stofelis Grietiņa - Iz. Pulciņš-Salnājs; otrdien,13 septembri ,„B ohēma". Petrausks —RūdolfsIevērojama amerikāņu dejotāja Paula Ha-kona balleta vakars pirmdien , 12. septembrīPiedalās partnere Sesili M e z e r (Matlier).
Dailes teātris. Pirmdien, 5. septembrīpulksten 7.30 vakarā lētā izrādē Pašamsava saimniecība" un „Mucenieksun m u c e n i e c e". _ Otrdien 6 sVntVmhripulksten 7.30 vakarā tautas izrādē ' Tr \ī muske 11 e ri". * b:
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sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Johannas Kapenieks
pilnv. zvēr. adv. Vasilija Kārkliņa
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 24. augustā publicēto
1932. g. 29. jūnijā Rīgā mirušā
Kārla Ernesta d. Kapenieka,
1931. g. 28. aprīlī mājas kārtībā
taisītu testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut " kādas
tiesības uz mirušā Kārļa Ernesta
dēla Kapenieka mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
kbmisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 29. augustā.
L. No 4767/32. g. 1428C

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Edes Vagals pilnvarnieka zvēr.
adv. Nikolaja Kalniņa lūgumu
uzaicina visās personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1932. gada
24. augustā publicēto 1932. gada
16. jūlijā Saikavas pag. mirušā
Andreja Kaspara d. Vagaļa, 1914.
gada 23. oktobrī mājas kārtībā
taisītu testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Andreja Kaspara d.
Vagaļa mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. 1.1. pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Jā tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības; bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 23. augustā.
L. Ns 4754/32. g. 14281

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1932. gada 24. augusta lē-
mumu ir atzinusi akc. sab. ,,Nord-
VVest" kuras valde atrodas Rīgā,
Ģertrūdes ielā Ns 2, dz. 1, par
maksātnespējīgu parādnieci tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs labprā-
tīgi: 1) uzlikt aizliegumu uz

parādnieces nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņas kustamo

mantu, ja tāda atrastos viņu ie-
stāžu robežās, un 2) paziņot Rīgas

apgabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnieci,

kā arī summas, kas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par summām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai _ mak-
sājumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnesrējīgās ne-
kustamiem īpašumiem, kas atra-

stos viņas pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi izda-

rāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn.".

Rīgā, 1932. g. 30. augusta.
14220 L. Na 548

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 21. septembri
minētās nodaļas atklāta tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1932. g.
22. aprīlī Jaunpiebalgas pag.
mir. Jāņa Jēkaba' d. Drulles

testamentu. 14384b
' Rīeā. 1932. g. 31. augusta.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pa-
mata uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1932. g. 24. augustā pub-
licēto mir. Alekseja Tena (Tenča)
dēla Sūruma 1928. g.' l6. aprīlī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Alekseja
Tenča d. Sūruma mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 29. augustā.
L. JNs 4514/32. e. 14279

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 28. aprīlī Drabešu pag.
mirušā Jāņa Jāņa dēla Osiņa
(Osīša) ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.
L. N8 4759/32. g. 14214

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1930. g. 5. oktobrī mirušās Johan-

nas Luizes Hansa m. Klucis,
dzim. Zankovskis, ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem,kreditoriem
u. 1.1., pieteikt šīs tiesības minē-
tai tiesai triju mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.
L. JNfo4267/32. g. 14216

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 6. janvārī mirušā Friča
(Spriča) Anča d. Alkšņa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz Šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem ii. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iesoiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-

sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.
L. Ns 4770/32. g. 14217

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. gada
24. augustā izklausījusi Natalijas-

Helenes Andreja m. Ameters
lūgumu atzīt bezvēsts prombūtne

esošo Jāni Jāņa d. Ānieleri par
mirušu — nolēma : atzīt par mi-

rušu bezvēsts promesošo Jāni

Āmeteru, par ko publicēt.
Rīgā, 1932. g. 30. augustā.

L. Ne 1559 14219z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1932. g.
10. augustā, izklausījusi lietu
par administrācijas iecelšanu akc.
sab. ,,Moritc Feitelberg", par
ko sludinājums iespiests ,,Vald.
Vēstn. " 17o. niim. no 1931. g.
10. augustā — nolēma: pa-
garināt administrāciju tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrībai ..Moritc Feitelberg"
vēl uz vienu gadu, t. i. uz laiku
no 1932. g. 10. augusta līdz
1933. g. 10. augustam.

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.
I \b 607 14399b

Rīgas apgabali, reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
30. augusta lēmumu pārreģistrēta
,,Jaun-Kārķu savstarpējās uguns-
apdrošināšanas biedrība" zem
jauna nosaukuma: ,,Kārķu sav-
starpējās apdrošināšan. biedrība"
kā arī reģistrēti biedrības biedru
pilnā sapulcē 1932. g. 16. aprīlī
pieņemtie grozītie statūti. 14288

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
30. augusta, lēmumu reģistrēti
,,Litenes Krāj-aizdevu sabiedrī-
bas" biedru pilnā sapulcē 1932. g.
6.martā pieņemtie grozītie statūti.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
14. maijā mirušā Jāņa Svīkļa
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 30. augustā.
L. Ns 2095/32. g. 13955

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz savu darbību
izbeigušās ,,06iuecTB0 jmh 6opb6w
ct> npoKasoīo bt> Kvpjihruckoh ry-
6epHiH" atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem.kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai četru mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1932. g.30. augustā.
L. Ns 1978/32, g. 13958

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
25. martā mirušās Konkordijas
Jēkaba m. Folkmanis atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, . fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas,.Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. Ns 1982/32. e. 14222z

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1930. g. 17. augustā mirušā Friča

Kēnigsvalda atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikommišāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs ' par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. Ns, 2064/32.j^ 14292

Jelgavas apgabaltiesa

dara vispārībai zināmu, ka ar
tiesas nodaļu kopsapulces 1932. g.
29. augusta lēmumu zvēr. adv.
pal. Jānim Balodim piešķirta
tiesība vest 1932. g. svešu lietas
pie Jelgavas apgabaltiesas rajona
miertiesnešiem un Jelgavas ap-
gabaltiesā kā otrajā instance.

J. Balodis dzī\ Aka-
dēmijas ielā .V? 18. 14401b

Jelgavā. 1932. g. I. septembrī.

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz Civīlproc. lik. 146071 . p.
pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1932. g.*25. augusta lēmumu
reģistrētie Vaiņodes apkārtnes
kooperatīva 1932. g. 2. aprīļa
pilnā biedru sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi ievesti koope-
ratīvu sabiedrību un viņu sa-
vienību 1920. g. reģistra 1. daļā,
34. lapā, atvietojot attiecīgus
līdzšinējos §§

Valdes sēdeklis atrodas Vaiņodē
Liepājā, 1932. g. 30. augustā.
Ns 60/32. 13962b

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.

uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1932. g. 25. aug.
lēmumu reģistrētā Skrundas un
apkārtnes dārzkopības pārrau-
dzības biedrība ievesta bezpeļņas
biedrību un viņu savienību reģ.
1. daļā.

Valdes sēdeklis atrod. Skrundā,
ātīvo organizāciju birojā.

Liepājā, 1932. g. 30. augustā.
13964b

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
17. jūlijā mirušā Klāva Anša
dēla Ramlava atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" .

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs 'par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. Ns 2050/32. g. 14295

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Ievas Lagzdiņš lū-
gumu ' š. g. 2. augustā nolēma:
1881. g. 2. februārī dzimušo
un nezināmā prombūtnē esošo
Jē kabu Didricha d. Lagzdiņu
atzīt par mirušu un mantojumu
par atklājušos. JVs 119/32. 13959b

Liepājā, 1932. g. 30. augustā.

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz Civīlproc. lik. 146071 . pamata
paziņo, ka ar apgabalt. 1932. g.
25. augusta lēmumu reģistrētais
Kurzemes darba artelis ievests
kooperatīvu sabiedrību un viņu
savienību reģistra 1. daļā.-

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā. N°.62/32. 13960b

Liepājā, 1932. g. 30. augustā.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-:
aicina visus, kam būtu uz
Olgas-Marijas Inta meitas Cers,
kura ar Jelgavas apgabaltiesas
1932. g. 11. februāra nolēmumu
atzīta par mirušu, atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. Ns 1737/32. e. 14294

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

uz lik. par laulību 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1931. g.
9. aprīlī Malvīnes Kolotuchins,
dzim. Teivans prasības lietā pret
Jāni Kolotuchinu par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
1917. g. 20. augustā noslēgto
starp prasītāju Malvīnu Kolo-
tuchins, dzim. Teivans, un at-
bildētāju Jāni Kolotuchinu lau-
lību atzīt par šķirtu uz lik. par
laul. 50. p. pamata, atļaujot
prasītājai saukties viņas agrākā
uzvārdā ,,Teivans ".

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
833. un 859. p. paredzētā laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas,
neiesniegs tiesai atsauksmi vai
pārsūdzību, tad spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1932. g. 30. aug.
L Ns 112p./31. 13966b

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 293., 295.,
298., 301.,309. un 311. p. pamata
Helēnas Antona m. Ščensnis,
dzim. Surdeko prasības lietā
pret Ričardu Ščensni, par lau-
lības šķiršanu, uzaicina Ričardu
Ščensni, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, divu mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā, saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Daugavpili neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un
visus pārējos papīrus atstās tiesas
kancelejā. L. Ns 752p./32. 13967b

Daugavpilī, 1932. g. 30. aug.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 1628.,* 1636.,
2014. p. pamata paziņo, ka pēc
mir. Rīgā, 1931. g. 27. augustā
Annas-Elizabetes Rumkovskis ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, no sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.
14305

Dikļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaud. Latvija:
pasi ser ZN J* 0171:
izd. no šīs pag. valdes I!
7. augustā Kārlim Ezītim. 13042

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1932. gada
24. augustā publicēto 1932. gada
28. februārī Smiltenes pag. mir.
JāņaSalamanad. Umera(Umura)
1930. g. 27. janvārī mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Jāņa Salamaņa d.
Umera (Umura) mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. 1.1.
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā, gājušu.

Rīgā, 1932. ģ. 30. augustā.
L. Ne 4426/32. e. 14213z

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1932. g. 6. janvāri mirušās Jūles
Cinis 1929. g. 1. decembrī mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas,,ValdībasVēst-
nesl".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. JVs 1840/32. 14221z

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz Civīlproc. lik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar apgabal-
tiesas 1932. g. 25. aug. lēmumu
reģistrētie 1932. g. 20. februāra
Dunikas piensaimnieku sabied-
rības pilnā biedru sapulcē pie-
ņemtie jaunie statūti ievesti
kooperatīvu sabiedrību un viņu
savienību 1922. g. reģistra 1. daļā,
63. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus.

Valdes sēdeklis atrodas Du-
nikas piensaimnieku sabiedrības
telpās. Ns 59/32. 13963b

Liepājā, 1932. g. 30. augustā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1932. g. 31. maijā
Rīgā, mirušās Alvīnes Andreja
m. Stankus, dzim. Gailītis
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šomantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.
L. JN° 4755/32. g. 14218

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Annas Limbergs pilnvarnieka zv.
adv. V. Beķera lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1932. g. 24. augustā
publicēto 1931. g. 2. janvāri
mirušās Paulīnes-Lilijas Pētera
meitas Limbergs, ai. Linbergs,
1930. g. 13. augustā notariālā
kārtībā taisītu testamentu, kā»arī
visas personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Paulīnes-Lilijas
Pētera meitas Limbergs ai.
Linbergs mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 29. augustā.
L. Ns 4709/32. s. 14282

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Natālijas Millerovičs
lūgumu uzaicina visas personas,
kam \t kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1932. g. 24. augustā publicēto
1932. g. 16. aprīlī Baldonē mirušā
Jēkaba Miķeļa d. Milleroviča,
1923. g. 22. "oktobrī pie Jelgavas
notāraKārļa Rūsas publiskā
kārtībā taisītu testamentu, kā arī
visas personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Jēkaba Mi-
ķeļa dēla Milleroviča manto-
jumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 29. augustā.
L. JVs 4624/32. e. 14284

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Voldemāra Pēter-
sona lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1932. g. 24. augustā
publicēto 1932. g. 26. februārī
Salaspils pag. mirušās Līnes Pē-
tersonas, dzim. Veide 1932. g.
26. februārī mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības
uz mirušās Līnas Pētersons
mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. 1.1., pie-
teikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs

izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā. 1932. g. 29. augusta.
I . No 3961/32. g. 14285

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 245!. p. pamata, uz
Jozefa - Rūdolfa - Eižena Taubes
pilnvarnieka priv. adv. A. Frīden-
berga lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kam ir kaut kādas preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1932. g. 24. augustā publi-
cēto 1932. g. 4. jūlijā Rīgā miru-
šās Haritines Taubes, dzim.
Achksiks, 1932. g. 26. martā
notariālā kārtībā taisītu testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Haritinas Taubes, dz. Ach-
ksiks mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā.termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1932. g. 29. augustā.
L. Ns 4762/32. g. 14283

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 2011.,. 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1932. g. 25. maijā mirušā Kārļa
Fridricha Kārļa dēla Ulmaņa
(Ullmann) ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.
L. Ns 4388/32. g. 14215

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1932. g. 8. aprīlī mir. Kārļa-Rū-
dolfa - Alberta - Krastiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības ka
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesā
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Je lgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. J\fe 2080/32. g. 14291

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. panta pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1932. g. 25. aug.
lēmumu reģistrētā Saldus pag.
,,Būriņu" kapu sabiedrība ievesta
bezpeļņas biedrību un viņu sa-
vienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Saldus
pagastā. No 61 32. 13961b

Liepājā, 1932. g. 30. augustā.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
20. oktobrī mirušā Antona Vac-
lava d. Diklaba, 1931. g. 7. okt.
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1932. g. 7. jūnijā
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1932. g. 30. aug.
L. Ns 1338a./32. 13965b

Ar Latgales apgabalt. 3. civilnod.

1932. g. 27. augusta lēmumu
Michels Izraila dēls Abramovičs,
dzīv. Viļakā, ir atzīts par mak-
sātnespējīgu parādnieku tirdz-
niecībā. Ievērojot to, amata per-
sonām un iestādēm: 1) jāuzliek
aizliegumi uz parādnieka nekus-
tamu īpašumu un arests uz kus-
tamu mantu, ja tādi viņu rīcībā
atrastos; 2) jāpaziņo 'Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļai, kā-
das ir prasības pret augšā minēto
maksātnespējīgo resp. amata per-
sonām.

Privātpersonas paziņo apga-
gabaltiesai: 1) kādas parādu pra-
sības ir pret maksātnespējīgo pa-
rādnieku un kādas naudas summas
parādniekam pienākas saņemt
no viņām, ja arī kā pirmā, tā
otrā gadījumā maksāšanas laiks
vēl nebūtu pienācis; 2) par mak-
sātnespējīgā parādnieka īpašumu
pie viņām ieķīlātu vai nodotu
glabāšanā un otrādi — par īpa-
šumiem, ieķīlātiem pie maksāt-
nespējīgā parādnieka vai nodo-
tiem viņa glabāšanā.

Šie paziņojumi izdarāmi divu
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas,,Val-
dības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1932. g. 30. aug.
L. Ns 1560a/32. 13968

Je lgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1918. gada
23. novembrī mirušā Kārla
Jura dēla Pumpēs (Punkes)
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 31. augustā.
L. N° 396/32. g. 14293



Citu iestāžu
sludinājumi.

?

valsts zemes banka,
Jelgavas nodaļa, atrod. Jelgavā,
Akadēmijas ielā Ns 23, pamato-
joties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Iecavas pag. valdes mājā
1932. g. 20. oktobrī, pulkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Bauskas apriņķī, Iecavas pag.,
Iecavas muižas rentes mājā un
ir piešķirta Alfrēdam Jura d.
Priekulim (skat. ..Zemes Ierīcības
Vēstnesī" Ns 185, 24. lap. pusē
ar kārtas Ns 290/2273).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 48 ha, no

kuriem 20 ha aramzemes, 20 ha
pļavu, 6 ha ganību un 2 ha
nederīgas zemes;

b) ēkām: dzīvojamās ēkas,
2 lopu kūtis ar gubeņiem,
2 klētīm, labības šķūņa un
2 siena gubeņiem.

3. Solīšana 'sāksies no Ls 2100.

4. Izsole varēs piedalīties per-
sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/o no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 420;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/a no nosolītās summas. Pārējās
4/s jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a J 4630

1932. g. 2. septembrī. 14413

Mērdzenes pag. valde, Ludzas
apriņķī, izsludina par nederī gu
nozaudēto iekšzemes pasi MZ
Ns 020925. izdotu no Mērdzenes
pag. valdes 1928. g. arreģ. Ns4625
ar Jezupa Pētera d. Gailis vārdu.

Tukuma-Talsu apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi ser. LV
Ns 003784, izd. no Tukuma
Talsu apr. polic. I. iec. 1929. g.
7. martā Ns 5954, kas pieteikta
par nozaudētu. 13141b

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1932. g. 30. augusta lēmumu un
pamatodamies uz Civīlproc. nolik
1725. p. un Civiliik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1917. g.

8. februārī mirušā Miķeļa Jāņa d.
Bokana ir palicis ' nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgalesajir., Rugāju, agrāk Balvu
pag., pastāvošu no zemes gab. ar
nosaukumu,,ferma RimstanNsS",
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1932. g.30. augustā.
Ns 238B 14227z

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. miertiesnesis , saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1401. p. un Lik
kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un pa-
matojoties, uz savu 1932. gada
30. augusta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1931. g. 31. augustā mirušā
Eduarda Augusta cl. Dimpera
Rēzeknes apriņķi, Andrupenes
pagastā, Andrupenes muižā ir pa-
licis mantojums, uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās pēc piekritības
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi".

Maltas pag. Borovajā ,
1932. g. 31. augustā.

C. I. Ns 1272-32. g. 14228z

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1932. g. 14. septembrī,
jmlkst. 10 dienā, Rīgā, Lāčnlēša

43 45. dz. 25, pārdos
11 izsolē Augusta Antena kustamo

mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 280 .— .

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. aug. 14438

Daugavpils apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
JN v U14766. izd. no Krāslavas
iec. polic. pr-ka 1927. g. 24. sept.
JSā 98 ar Adeles Butkevičs vārdu.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jānis
Vīksna (kanceleja: Jelgavā,
Blai maņa ielā Ns "4, dz. 2) pa-
ziņo, ka:

1) Markus Ciņa un citu
prasību piedziņai no Kārļa
Jāņa dēla Maziņa 1932. g.
14. decembri, pīkst '. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrreizējā publiskā izsolē
Kārļa Jāņa d. Maziņa nekustamo
mantu — Auces pilsētas iramo-
bitu .Vs 38 F ar zemes grāmatu
reģistra Ns 59, kas atrodas
Auces pilsētā. Kalna un Miera
ielu stūrī Nl 14 8;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 12.'

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8000— ar '

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

5) šās pilsētas nekustamās
mantas zemes grāmatas ved

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 15. septembrī,
pīkst. 10.40 dienā, Rīgā, Ganību
dambī Ns 31, Bruno Meiera un
citu lietā pārdos Leo Ginsburga
kustamo mantu, sastāvošu no
šveicēšanas aparāta, rakstām-
mašīnas un cita , novērtētu par
Ls 4658,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 23. aug. 14446
Rigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 20. septembrī,
pīkst. 10.40 dienā, Rīgā, Ganību
dambī Ns 31, Oskara Bormana
li. c. lietās pārdos I un II izso 'lē
Elfrīdas Zutte kustamo mantu,
sastāvošu no dažādām ādas
siksnām un mašīnu daļām, no-
vērtētu par Ls 469,50.

izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 2. sent. 14444

Tukuma - Talsu zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās rekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas apriņķa 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā. 14411

Jelgavā, 1932. g. 1. septembrī

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs izsludina, ka 1932. g.
13. septembrī, pulksten 3 dienā,
Matkules pag. Kalēju māju robež-
pie Abavas upes krastā pārdos
vairāksolīšanā firma akc. sab.
, .Brāļi Kāni" pieder, mantu:
priežu-egļu baļķus, aršīnmalku,
štenceles u.c.kokmateriālus Osipa
Rāceņa un citu prasību lietās.

Tukumā, 1932. g. 30. augustā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
13. septembrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā .V? 17, tirgotavā
pārdos vairāksolīšanā Šmueļs
Falkova kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 410,— un sa-

/iemas mēteļiem,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 14440b

Rīgā, 1932. g. 30. augustā.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Seces pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. NP X;.010247, izd.
no Doles pag. valdes 1928. g.
30. martā ar Almas Bērziņš v.

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvija*
pasi ser. LT Ns 022347, izd.
no Vaiņodes pag. valdes 1927. g.
28. nov. ar Leonharda-Eduarda
Grīnbergs vārdu . 13043b

Vārmes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. LP .\? n2ļ !G9,
izd. no šīs pag. valdes 1
17. martā : -> ar Ādamā
Sūlberga vārdu. 13145b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka ?. g. 30. sept.,
pulksten 10 rītā, Matīsa ielā
Ne 103, Visp. apdrošināšanas
s-bas nelaimes gadījumos pra-
sības lietā pārdos vairāksolīšanā
firmas ,,Rīga Stave Industrie"
īpašniekam piederošas mantas,
sastāvošas no 50 dažāda lieluma
riņķa zāģiem, novērtētas par
Ls 902,—. Minžtie zāģi ap-
skatāmi pārdošanas dienā uz
vietas. 14430b

Linavas pagasta valde, Jaun-
latgales apriņķī izsludina par ne-
derīgiem šādus nozaudētus do-
kumentus: 1) Latvijas iekšzemes
pasi ser. KT Ns 023599 , izd. no
Linavas pagasta valdes 1928. g.
13. jūnijā ar Vasilija Jakovlevs
vārdu; 2) Latvijas iekšzemes
pasi ser. KZ Ns 003366, izd. no
Linavas pagasta valdes 1928. g.
9. jūlijā ar Tatjanas Bogovs v.;
3) Latvijas iekšzemes pasi ser.
KT Ns 023280, izd. no Linavas
pagasta valdes 1'928. g. 2. jūnijā
ar Uslinijas Strupinovs vārdu; un
4) Latvijas iekšzemes pasi ser.
KP Ns 010487 , izd. no Linavas
pagasta valdes 1928. g. 30. martā
ar Olgas Voločenskis v. 12665z

Mērdzenes pagasta valde, Lud-
zas apr, izdsludina par nederīgu
nozaudēto iekšzemes pasi MZ
Ns 020927, izdotu no Mērdzenes
pagasta valdes 1928. g ar re&Ns 4627 ar Veronikas Indricians ,'
dz. Indricans vārdu. I3299z

Salacgrīvas pils. valde atsauc
savu sludinājumu š g VaidVēstn." 132 num. _ attiecībā
uz Pauļa-Heinricha Krišjāna d
Stelcs kara klausības apliecības
m 13099 nozaudēšanu, jo minētā
kara klausības apliecībā atrasta

iDažssdi ļ
sludinājumi.

Firmas E. Arnal dēli
pagaidu administrators

Herberts fon Hans, Vašing-
tonas lauk. 3, dz. 4, izsludina
attiecīgai zināšanai, ka š. g.
14. septembrī, pulksten 5, Rīgas
fabrikantu biedrības zālē, Rīgā,
m. Grēcinieku ielā Ns 1 notiks
firmas E. Arnāl-dēli

kreditoru sapulce.
Dienas kārtība :

1) kreditoru sapulces priekš-
sēdētāja, sekretāra un to
kungu, kupem jāparaksta kre-
ditoru sapulces protokols, ie-
vēlēšana;

2) administrācijas ziņojums;
3) administratora tiesību apjoma

noteikšana; i-
4) jautājums par administrācijas

pagarināšanu;-. ,
5) pieteikšanas un dažādi jautā-
jumu 14432b

Apdros. m.,.Kurzeme"
valde sasauc uz statūtu § 14.
pamata š. g. 29. sept., pīkst. 9,
no rīta, akc. sab. ,,Kurzeme"
telpās (Doma lauk. 11)
ārkārtēju vispārēju akcionāru

sapulci.
Dienas kārtība:

Vēlēšanas. 14431b

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1932. g. 30. augusta lēmumu un
pamatodamies uz Civīlproc. lik.
1725. p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pēc 1931. g.
15. decembrī mirušās Marijas
Nikolaja m. Žeics, dzim. Gras-
mans, ir palicis nekustams man-
tojums, kas atrodas Jaunlatgales
apr., Bērzpils pag. un pastāv no
zemes gabala ar nosaukumu
,,Cūkups" un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to, kādas tiesības kā
mantniekiem, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, triju
mēnešu laikā .skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesi' .

Balvos, 1932. g. 30. augustā.
Ns 239 B 14226z

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 5. iec. miertiesnesis, pamato-
joties uz Civīllik. (10. sēj. 1. d.)
1239. p. un Civīlproc. lik. 1401. p.
un saskaņā ar savu š. g. au-
gusta lēmumu, uzaicina 1917. g.
oktobra mēnesī mirušā Kazimira
Jāņa Jāzepa d. Stank'eviča mant-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Daugavpilī, 1932. g.30. augustā
NslOl 14230z

Grīvas iec. miertiesnesis 1932. g.
24. augustā, saskaņā ar savu
1932. g. 24. augusta lēmumu
un pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1776.—1778. p., izsludina
par anullētu pilnvaru, izdotu
no Grīvas darba arteļa ,,Rekords "
pilnvarnieka Nikolaja Beļevska
Aleksandram Beļevskim 1930. g.
5. augustā pie Daugavpils no-
tāra Magnusa ar reg. Ns 9003
un no tā paša darba arteļa
,,Rekords" pilnvarnieka A. Persa
tam pašam Aleksandram Beļev-
skim 1931. g. 28. maijā pie
notāra Magnusa ar reģ. Ns 7600;
par ko nekavējoties pazinot
Daugavpils notāram Magnusam
un publicēt ,,Valdības Vēstnesī".

Grīvā, 1932. g. 31. augustā.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Civīlproc. lik!
1725. p. un Civīllik. 10. sēj.
1239. p., uzaicina 1915.g. 31. au-

gustā mirušā Turna (Foma) An-
tona d. Seilis mantniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz at-
stāto no mirušā Vārkavas pag.
Seiļu sādžā nekustamu īpašumu
augšminētam miertiesnesim triju
mēnešu .laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas. .Val-
dības Vēstnesī' .

Civillieta Ns 661,32. g. 14225?

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpild. E. Liepinš paziņo ,
ka 1932. g. 12. septembri,
pulkst. '/211 dienā, Rīgā, Kr.
Barona ielā Ns 17, darbnīcā,
pārdos Ernesta Jurisona kustamo
mantu, sastāvošu no dzelzs vir-
pām, novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 1. sept. 14449
Rīgas apgabaltiesas 12. iecirkņa

tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1932. g. 13. septembrī,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Matīsa
ielā Ns 21, pārdos Vidzemes
linu manufaktūras P.'S kustamo
mantu, sastāvošu no vienas
linu škērmašīnas, novērtētu par
Ls 860.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 3. sept. 14450
Rīgas apgabaltiesas Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpild. O. Štcll-
machers paziņo, ka 1932. g.
15. septembri, ' pulksten 11.3(1
dienā, Valmierā, Rīgas ielā Ns 22
pārdos Pētera Kampenusa kust.
mantu, sastāvošu no kungu
rudens mēteļiem un novērtētu
par Ls 263,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Valmierā, 1932. g. 24. augustā.
Ns 793. 14409b

Rigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis pa-
ziņo, ka 1932. g. 14. septembrī,
pīkst. 10.40 dienā, Rīgā, Hospi-
tāļu ielā J6 30, Leopolda Eiches
lietā pārdos Friča Geste kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm ,
novērtētu par Ls 560,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanai dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. aug. 14448
Rigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 15. septembri,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Preču
stacijas laukumā Ns 168, Jūda
Rāpoporta lietā pārdos Jāņa Bo-
ruka kustamo mantu, sastāvošu
no 15 tek. asīm oša malkas
1 arš. garumā, novērtētu par
Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. aug. 14445

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kurmītis
paziņo, ka 1932. g. 14.septembrī,
pulkst. 10.10 dienā, Rīgā, Miera
ielā jvfe 27, Jāņa Bāliņa lietā
pārdos Jāņa Šneidera kustamo
mantu, sastāvošu no granīta
krusta, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. aue. 14447

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
12. septembri, pulksten II dienā,
Rīgā, Raiņa bulv. Ns 25 un
Marijas ielā Ns 46, dz. 4, pārdos
vairāksolīšanā ŠarikaHusnedinovs
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 2128,— un sastāvošu ne
pianino, radio, veikala iekārtas
un mēbelēm, viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 14439b

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
12. septembri, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā Ns 14,
dz. 32, pārdos vairāksolīšanā
Geceļa Tāls kustamo mantu,
novērtētu par Ls 393 .— un
sastāvošu no mēbelēm, viņa da
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
12. septembrī, pulksten 12 dienā.
Rīgā, Kr. Barona ielā Mš 30,
ekspr. kant. pārdos vairāksolīšanā
Zalmana Berlina kustamo mantu,
novērtētu par Ls 380,— un
sastāvošu no dažādām mantām,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 14443b

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.

roroakaloa stac. prīefcSaiehs
paziņo, ka 1932. g. 6. sept.,
pulksten 11 Torņakalna stacijā
pārdos ūtrupē parastā ātruma
sūtījumus — Jelgava-Torņakalns
Ns 13, sastāvošu no 3 vietām
lapu tabakas 205 kg, nosūtītājs
Leizer Mulne, saņem. dupl. uzrād.
Nepārdos, gadījumā otra ūtrupe
turpat 7. septembrī, pīkst. 11.

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R. Ns 19460/
15810, izd. no Rīgas pils. valdes
Darba nodaļas 1932. g. 7. jūl.
ar Valters Vilks vārdu. 14452b

Ainažu pag. valde _ izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz
pasi ser. ZN Ns 022506, izd.
1930. g. 4. martā no Ainažu
pag. valdes ar Zelmas Pots v.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu šādu nozaudētu
darba grāmatiņu: Z Ns 35124,
izd. no Jelgavas pils. valdes
1932. g. 6. jūn. Ns 323-C ar
Vasilija Trekačenoka vārdu.

Kaunatas pag. valde atsauc
savu sludinājumu, ievietotu š. g.
,,Valdības Vēstneša" 178. num.,
attiecībā uz Latvijas pases ser'
NK Ns 010491, izd.' no Kaunatas
pag. valdes 1927. g. 14. sept.
Ns 491 ar Antoniņas Punculs
vārdu, izsludināšanu par ne-
derīgu, jo minētā pase atrasta
un nebojāta izsniegta Punculs.

Neretas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ns 246, izd. no šīs pag:
valdes 1926. g. 1. febr. ar Miķeļa
Jāņa d. Eimusa vārdu. 13889b

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekš
pasi ser. PT Ns 011299, izd.
no Mālupes pag. valdes 1928. g.
28. jūlijā ar Elzas-Antonijas
Ernis, dzim. Brizga vārdu. 13144b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
12. septembrī, pulksten 13 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā Ns 20/22,
dz. 15, pārdos vairāksolīšanā
Teņa Ulmanis kustamo mantu,
novērtētu par Ls 571,— un
sastāvošu no mēbelēm, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 20. augustā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
13. septembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, 1. Kalēju ielā Ns 9/11,
pārdos vairāksolīšanā Bēra
Gutermaņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 1403,— un sa-
stāvošu no dažādām mantām,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 14437b

Rīgā, 1932. g. 1. septembrī.

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ser. KN Ns 004445, izd.
1928. g. 12. aprīlī no Skruda-
lienes pag. valdes ar Andreja
Seiļa vārdu. 12897b

Liepājas prefektūras !. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto karaklausības ap-
liecību Ns 806, izdotu 1931. g.
9. februārī no Aizputes-Kuldīgas
kara apriņķa priekšnieka ar Kārļa
Jēkaba <ļ. Sklanda vārdu, kā at-
zītam par nederīgu kara dienesta.

Liepājas - Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. BV Ns 002094, i'zd. no
Aizputes polic. iec. pr-ka 1928. g.
22. maijā ar Benjamiņš-Boruchs
Trembe vārdu. ' l.3l08h

Rīgas amatu biedrība
sasauc pirmdien, 1932. g. 19.sept.,
pulksten 7 vakarā , I. Ķēniņu
ielā Ns 30

ārkārtēju sapulci.
Dienas kārtība:

l)nekustama īpašuma iepirkums.
Biedru kartiņas jāuzrāda.

14451b Valde.

Latgales lauksaimniecības
biedrību savienība

1932. g. 19. sept., pulksten 13
Balvu pag. „Lielmežniekos" pār-
dos vairāksolīšanā

vaislai nederīgo bulli
«PRINCI S" LB 963,

dzimušu 1928. g. 6. febr. 14415b-

Kārsavas tirgot, un rūpnieku
krāj-aizdevu s-ba

ar šo izsludina att. zināšanai,
ka sakot ar 1932. g. 1. oktobri
Kārsavas tirgotāju un rūpn.
Krāj-aizdevu sab. maksās par
tekoša rēķina noguldījumiem
r/2%- ' 1 14073z

Finieru un hohrnpniecib.aRc. sali.
„P RIM A",

Rīga, Buru ielā No 15

Aktīvs.
BUance

^32- g^ 1. janvāri.
Nekustams īpašums 217 9HSO Ai„.'?" Ls
Mašīnu, transmisiju ^'/ ''Akc J" kapitāls, (200

tvaika* ūdensvadu' akc a Ls 500 ,—) . fQ0000 —
elektr.apgaismošan' V"Ca J.' -k? ? ? Ul 845,22
dzensiksnu & darba Sm°r .,lzac,ja • • • 3,0 766,45
rīku u .c. rēķins . 187 3fi4 su Ļ nekskara obligāc. . 2 000,—

Preēu rēķins, fabrikāti ' ī\ates, & akce Pf» rēķ. 33 124,11
pusfabrikāti, izej- ' t \P- nod - rēk. 100,—
vielas & materiāli' 282 836 74 £-re?.ltoru 416 794,65

Debitoru rēķins . 3 soo'on PareJas summas . . 12 285 38
Debitori šaubīgi . ' y4ļf 4Kases un tekošs rēķins 15 049',64

Ls 706 915 8! "
Dl ' Ls706 915,8JPeļņas un zaudējumu rēkns 1931 0 o, „ u - '
Zaudēts. , , *' £decembri./

Dažādi izdev. un zau- , P ,e,nSts - Ls
dini .... . I72i40ļi

Ienak "ms no preču
Amortizācijas . . MnSfiļ v Pārdošanas . . . . 42 296 9*Nodokļi . „°'?3 Kursa stamība n-x 50002573,14 F. Parker & Co . spec. '

1 eķms . . co 17c qe
-—-_- Pelna no 1930. g. '. 'gg

Ls 174022,08 :-
_ M434b ___ &l __'74022.

Valdi-
.

F. I lai saimniecības deo-ts
(Rīgā, Valdemāra ielā Ns 2-a)

izdos rakstveida izsolē
1932. g. 14. septembrī, pulksten 11,

I tonnas kurināmā koksa piegādi.
Nodrošinājums 5% no piedāvājuma kopsummas.

Tuvākas zinas Valsts saimn. depart. Administratīvā nodaļā
darbdienās no pulksten 10—13. L 2066 14436

?HKBBHEHHHni
Mežu departaments

uzaicina Latvijas finierrūpniecības uzņēmumus un papes un papīra
fabrikas līdz š. g. 15. septembrim, pulksten 12 dienā, iesniegt
pieprasījumus par materiālu vairumu kādu. uzņēmumi 1932./33. g.
ziemā vēlētos pirkt no valstsmežiem uz celma vai no departamenta
saimnieciskā kārtā sagatavotiem materiāliem.

Iesniegumos jāuzrāda materiālu vairums, cena un techniskas
prasības un tie, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu, jāiesniedz
Mežu departamenta direktoram Rīgā, Kalpaka bulv. Ns 6. 14435

Risas biržas bankaiir pazmots, ka no vjnas izdotā , Zu _****? IIVCU
6. oktobrī uz Britische kSi-unT&i*0380 «° '890- g-d.em v ērtspapīriem , ir Pazudu,

","£jŠ,"-fond vārda par dažā-skaņa ar apstiprināto statūtu 30 nant» ''^biržas banka > sa-kām pie minētās zīmes būtu kādac rf-i - p 'ezimi - uzaicina visus,Rīgas biržas bankā 6 mēne „ Sf ^V*
tiesib

^ , pieteiktiesgadījuma _ pec šī termina notecSan' £V\- -°-dienas- Pretējāpar nederīgu Un tās vietā izdota jain ^
Z'me tiks «**«**

«**. 1932. g. 3. septembri
14433


	Valdības Vēstnesis no. 199 05.09.1932��$桭瑸쎘㥏��䬁
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193鄜⡬鄜����
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Izglītības resora darba atskats un izredzes.�㐶〰㙦〰㙡〰㜵�ऀ
	Article
	Article
	Article
	RĪGA.����栀
	KURSI.
	Valdības iestāžu paziņojumi.�S0ㅲЀ⨀朁ആ健阀Ȁ�Ȁ��
	Ārzemes.�㘴〱㉢〰
	Māksla.�.�㘴〱
	– v vtomsm sludinājumi.�頽ᜁ��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


